АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2023  № 38
О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета
Черепановского района Новосибирской области  на II  квартал 2024
          В целях координации работы и взаимодействия муниципального образования с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области  на II  квартал 2024 года.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                  Л.Н. Филиппи

Роговцева
62-280

	Приложение

 к постановлению администрации
 Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области                                                                от  24.03.2023  № 38

П Л А Н

работы администрации
Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской  области  на II квартал 2024 года

     1.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
май
1. О внесении изменений в Устав   сельского поселения Шурыгинского  сельсовета Черепановского  муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  сельского поселения  Шурыгинского сельсовета  Черепановского муниципального  района Новосибирской области
2. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  в бюджет  Черепановского района Новосибирской области
июнь
1. О внесении изменений в решение  сессии «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2.   Об установлении преимущественного права выкупа муниципального имущества
     1I. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ  КОЛЛЕГИИ ПРИ

                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
25.04.2024
1. О предупреждении пожаров в летний период на объектах предприятий и учреждений, а также в частном  и ведомственном жилом секторе на территории администрации.

Докл. Филиппи Л.Н.- глава Шурыгинского сельсовета

 2. Отчет  о работе  МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области за  1 квартал 2023 года.

Докладывает  Астапова М.Л.- директор МУ «Сельский Дом Культуры» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
31.05.2024
1. О благоустройстве и санитарном состоянии  территорий сел, памятников, гражданских кладбищ.

Докл. Филиппи Л.Н. глава  администрации Шурыгинского сельсовета

28.06.2024
1 . О  мероприятиях по профилактической работе с населением и руководителями  учреждений, предприятий и организаций по вопросам благоустройства прилегающих территорий в 2023  году.

Докл. Филиппи Л.Н., глава Шурыгинского сельсовета.

    Ш. ВОПРОСЫ  ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ  У  СПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    у МУМБЕР Е.А.

1.  Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического  развития  за прошедший год.

3. О переписке с вышестоящими организациями

4. О работе административной комиссии

5. Работа с официальным сайтом

6. Инициативное бюджетирование

7. Работа  с регистром НПА

8. Работа с электронным бюджетом

у ХАРЕВОЙ Л.П
1. О приеме граждан по личным вопросам

2. Ведение хозяйственного учета

3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

4. О переписке с вышестоящими организациями

5. Предоставление статотчетности
6. Ведение входящей и исходящей корреспонденции

7. Работа с архивом

8. Работа с общественными организациями Совет ветеранов, Женсовет, Молодежный совет

9. Работа с общественностью

У КУЗНЕЦОВОЙ Е.М..

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. О переписке с вышестоящими организациями

3. Кадровая работа

4. Закупки для нужд поселения
У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. Работа  с  постановлениями и  распоряжениями

3.  О выпуске газеты «Сельские вести»

4. О переписке с вышестоящими организациями

 5.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

 6. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

 7. Работа с официальным сайтом

 8. Работа с регистром НПА

      IV. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

апрель
1. «Маскировочные сети».
Участие в акции помощи СВО

2. Космическое путешествие.
Игровая программа

3. Мир вашему дому.
Праздник пасхи, пасхальные игры

4. Дискотека 90-х
Развлекательная программа

5. Дискотеки для молодежи (платные)
дискотеки
май
с. Шурыгино

1. «Мир, труд, май».
Субботник

2. Концерт 9 мая в г.Черепаново.
Участие в театрализации

3. «Победа за нами».
Акция «Свеча памяти»

4. «Синий платочек».
Акция

5. «Георгиевская лента».
Акция

6. «Наша память жива».
Митинг

7. Семейный альбом. Театральная постановка с концертными номерами

8. Концерт на площади г. Черепаново

9. Участие в концерте, посвященном Дню победы

10. «Солдатская каша»
Вечернее гуляние с танцами под песни военных лет
11. «Малиновый звон»
Районный конкурс

12. «Помощь рядом»
. Прием специалиста по социальным вопросам

13. Дискотеки (платные)
дискотека

пос. Виноград

1. «Трудом своим мы славимся».
Субботник

2. Концерт 9 мая в г.Черепаново.
Участие в театрализации

3. «Георгиевская лента».
Акция

4. «Помним и гордимся».
Концерт, посвященный Дню победы

5. Концерт на площади г. Черепаново. Участие в концерте, посвященном Дню победы

6. «Малиновый звон»
Районный конкурс

7. Демонстрация художественных фильмов и мультфильмов.
Видеопоказ фильмов

8. дискотеки
дискотека
Июнь
 с. Шурыгино

1. «Сказочные путешествия»
. Квест-игра к Дню защиты детей»

2. «Пушкинский день».Познавательная программа

3. «Талант. Исскуство. Мастерство».
Районный фестиваль  народных коллективов

4. «Пушкинские сказки».
Квест-игра по Пушкинским сказкам

5. «Россия – огромная наша страна».
Квест-игра

6. «Флаг России».
Акция

7. «Движемся-танцуем».
Дискотека с игровой программой для детей

5. «Моя Россия, моя страна».
Концерт ко Дню России

6. «Танцуй, пока молодой».
Дискотека

7. «Кощей. Начало».
Мультфильм для детей

8. «Джинсовый батл».
Развлекательно-игровая программа

9. «Барбоскины».
Мультфильм для детей

10. «Тайны третьей планеты»
. Мультфильм для детей к 60-летию первого полета женщины в космос

11. «Тайны космоса».
Викторина для детей к 60-летию первого полета женщины в космос

12. «Врачам посвящается».
Онлайн поздравление с днем медицинского работника

13. «Там, на неведомых дорожках»
. Просмотр фильма для детей

14. «Мини-мисс лето 2023».
Конкурсно - развлекательная программа

15. «День памяти и скорби».
Познавательная беседа

16. «Свеча памяти».
Акция

17. «Конек-горбунок».
Мультфильм для детей

18. «Ретро-дискотека».
 Дискотека ко Дню молодежи

19. «Поет село родное»
. Всероссийский конкурс

20. Дискотеки.
Дискотеки для молодежи
П. Винорад

1. «Мы веселые ребята».  Игровая программа для детей к о Дню защиты детей

2. «День памяти и скорби».
Познавательная программа

3. «Свеча памяти».
Акция

4.  Дискотеки  дискотеки
В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.

2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану
3. Заседание административной комиссии -  по плану

4. Профилактические мероприятия с неблагополучными   семьями по плану

5. Заседание Совета ветеранов – по плану

6. Час контроля

7. Выездные дни в пос. Виноград

 8. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной  политике
СХОД ГРАЖДАН
27.04.2024  - п. Виноград

24.04.2024  - с. Шурыгино

     1.  О благоустройстве и санитарном состоянии территорий, памятников, гражданских кладбищ

     2. О предупреждении пожаров в весенне - летний период на объектах всех форм собственности, а также в частном  и ведомственном жилом секторе на территории Шурыгинского сельсовета

    3. О содержании  домашних  животных  и птиц

    4. Наем пастухов

    5. О проведении субботника на кладбище поселения

    6. Другие вопросы

22.06.2024  - п. Виноград

                                                 21.06.2024 – с. Шурыгино

1. О профилактике возникновения заболеваний домашних животных на территории Шурыгинского сельсовета
2. Пожарная безопасность
3. Благоустройство придомовых территорий
4. Об участии в конкурсном  отборе инициативных проектов

5. Другие вопросы